令和２年９月 29日

報道機関各位

ニュースリリース 多摩市
企画政策部秘書広報課広報担当 ℡０４２－３３８－６８１２ (直通)

聖蹟桜ヶ丘に研修施設併設の事務センターを整備した

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社と、連携協定を締結します！

多摩市とＭＳ＆ＡＤインシュアランス グループのあいおいニッセイ同和損害保険株式

会社は、「持続的な地域づくりに関する連携協定」を締結し、10 月９日に多摩市長 阿部 裕

行と、あいおいニッセイ同和損保常務執行役員戸田成俊による協定締結調印式を行います

ので、ぜひ取材にお越しくださいますようお願い申し上げます。

（１）調印式

   日時：2020 年 10 月 9 日（金） 午前 10 時 00 分～11 時 00 分

   場所：あいおいニッセイ同和損保 聖蹟桜ヶ丘センター5 階会議室

      （東京都多摩市関戸 1 丁目 7 番 2）

（２）連携協定の概要

  2020 年 10 月、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社が聖蹟桜ヶ丘センターを研

修施設併設の施設に建替え、地域との繋がりがこれまで以上に深まることを契機と

して、地域の諸課題に対する認識を共有し、それぞれの資源を有効に活用した協働

による活動を推進することで、地域の持続的な発展に取り組みます。

（３） 主な連携協定内容

① 高齢者及び子育て世代を対象とした支援に関すること

② コミュニティ形成に関すること

③ 産業振興・観光振興に関すること

④ くらしの安全・安心の確保及び災害対策に関すること

⑤ 環境に配慮したまちづくりに関すること

⑥ その他双方が必要と認めたこと

※取材をご希望の際は、前日までに下記問い合わせ宛にご連絡ください。

市役所職員

にゃんとも

TAMA三郎

【問い合わせ】

企画政策部企画課 田島 （企画課長）

         永井 （企画調整担当主査）

電話 042-338-6813（直通）

Fax 042-337-7658